
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

22.11.2018 № 747 
 
 

 
   
О внесении изменений  
в постановление Главы  
города от 21.07.2006 № 659  
 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16               
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов 
(цен) (протокол от 26.10.2018 № 13), руководствуясь статьями 41, 58, 59 
Устава города Красноярска,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города от 21.07.2006 № 659               
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход              
за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города 
Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» следующие изменения: 

1) пункты 1.1, 1.2 постановления изложить в следующей редакции: 
«1.1. На одного ребенка до 3 лет в группах полного дня –                    

1 390 рублей в месяц. 
1.2. На одного ребенка от 3 до 7 лет: 
- в группах полного, продленного дня и круглосуточного пребыва-

ния – 1 641 рубль в месяц; 
- в группах кратковременного пребывания – 492 рубля в месяц.»; 
2) пункт 4.1 постановления изложить в следующей редакции: 
«4.1. Распределять родительскую плату следующим образом: 
- 85,3% от общей суммы данных средств направлять на питание                  

в муниципальные дошкольные образовательные организации; 

consultantplus://offline/ref=CC8B17317913241FCEE435ED62582D539637E6CB5C0AF24D14C14D6F989C19997075CCD4FBj352H
consultantplus://offline/ref=031363E94149243ADA0E2E433618909FF08A53CA12D9C149044FA46C25AE7F7CE55613849A6C74080FC1BCxDSFL
consultantplus://offline/ref=031363E94149243ADA0E2E433618909FF08A53CA12D9C149044FA46C25AE7F7CE55613849A6C74080FCCB2xDS7L


2 

- 14,7% от общей суммы данных средств направлять в муници-
пальные дошкольные образовательные организации на присмотр и уход              
за детьми и финансово-хозяйственные нужды, не связанные с реализа-
цией общеобразовательной программы дошкольного образования (при-
обретение хозяйственных товаров, чистящих и моющих средств, мягко-
го инвентаря, посуды).». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские 
новости» и разместить на официальном сайте администрации города. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019. 
 
 
 

Глава города                                                                                 С.В. Еремин 
 
 
 


